
 

 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 18 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

RENCANA PEMBANGUNAN DAERAH  

KABUPATEN BREBES TAHUN 2023-2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES,  

Menimbang : a. bahwa Berdasarkan Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 70 

Tahun 2021 tentang Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah 

Berakhir pada Tahun 2022, dimanatkan bahwa Bupati/Wali  kota 

yang masa jabatannya berakhir Tahun 2022, agar menyusun 

Dokumen  Perencanaan Pembangunan Menengah Daerah Tahun 

2023-2026 yang selanjutnya  disebut sebagai Rencana 

Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota Tahun 2023-2026; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana 

Pembangunan Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2023-2026; 

Mengingat  : 1. Undang – Undang Nomor  13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 



 

Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5059) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 6573); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata 

Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4817); 

7. Intruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2021 tentang 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah dengan 

Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir pada Tahun 2022; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN 

DAERAH KABUPATEN BREBES TAHUN 2023-2026. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1  

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Bupati adalah Bupati Brebes. 

2. Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, yang selanjutnya disingkat 



 

RPJPD, adalah dokumen perencanaan untuk periode 20 (dua puluh) tahun. 

3. Rencana Pembangunan Daerah, yang selanjutnya disingkat RPD, adalah 

dokumen perencanaan untuk periode 4 (empat) tahun, merupakan penjabaran 

dari visi dan misi RPJPD Kabupaten Brebes Tahun 2005-2025 yang memuat 

tujuan, sasaran, strategi, arah kebijakan, pembangunan Daerah dan 

keuangan Daerah, serta program Perangkat Daerah dan lintas Perangkat 

Daerah. 

BAB II 

SISTEMATIKA RPD 

Pasal 2 

RPD Tahun 2023-2026 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini 

yang  terdiri dari 1 (satu) Buku meliputi : 

BAB I   : PENDAHULUAN 

BAB II   : GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH 

BAB III   : GAMBARAN KEUANGAN DAERAH 

BAB IV   : PERMASALAHAN DAN ISU-ISU STRATEGIS  

BAB V   : TUJUAN DAN SASARAN 

BAB VI   : STRATEGI, ARAH KEBIJAKAN, DAN PROGRAM PRIORITAS 

     DAERAH 

BAB VII  : KERANGKA PENDANAAN PEMBANGUNAN DAN PROGRAM 

     PERANGKAT DAERAH 

BAB VIII  : KINERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAERAH 

BAB IX   : PENUTUP 

Pasal 3 

RPD Tahun 2023-2026 merupakan tahap keempat RPJPD Kabupaten Brebes 

Tahun 2005-2025. 

Pasal 4 

RPD Tahun 2023-2026 memuat tujuan, sasaran, strategi, arah kebijakan, 

pembangunan Daerah dan keuangan Daerah, serta program Perangkat Daerah 

dan lintas Perangkat Daerah yang disertai dengan kerangka pendanaan 

berdasarkan Instruksi Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 70 Tahun 

2021 tentang Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah dengan 

Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir pada Tahun 2022, yang digunakan sebagai 

Pedoman penyusunan Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2023-2026 



 

yang memuat tujuan, sasaran, program, dan kegiatan, serta sub kegiatan  dalam 

rangka pelaksanaan Urusan Pemerintahan Wajib dan/atau Urusan Pemerintahan 

Pilihan sesuai dengan tugas dan fungsi setiap Perangkat Daerah. 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 

Ditetapkan di Brebes 

pada tanggal  14 maret 202210 

BUPATI BREBES, 

 

Ttd 

IDZA PRIYANTI 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Brebes  

pada tanggal 14 maret 2022 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BREBES  
 

Ttd  

Ir. DJOKO GUNAWAN, M.T  

Pembina Utama Madya  

NIP. 19650903 198903 1 010  

BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES  

TAHUN 2022 NOMOR 18 


